

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 3. po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.  
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.  
Biuro Redakcyi i Administracyi Ul Czarnieckiego 18.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł.; kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.  
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct. drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 ct., kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.  
Listy należy frankować. Reklamacye otwarte wolne są od opłaty pocztowej.

## Zaproszenie do przedpłaty.

**W miejscu:** za IV. ćwierćrocz 3 zł.;  
za październik i każdy następny miesiąc 1 zł.

**Pocztą:** za IV. ćwierćrocz 4 zł.  
za październik i każdy następny miesiąc 1 zł. 35 ct.

## Gazeta z Przewodnikiem

**W miejscu:** kwartalnie 3 zł. 75 ct., miesięcznie 1 zł. 30 ct.

**Pocztą:** kwartalnie 4 zł. 75 ct., miesięcznie 1 zł. 65 ct.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, dnia 18. września.

Gdyby z pierwszego wrażenia, jakie w sejmie czeskim sprawiło pojawienie się posłów młodoczeskich, wolno było wysnuwać wnioski polityczne, musielibyśmy przypuszczać, że dni sporów konstytucyjnych w królestwie czeskim są już policzone. Posłowie ci bowiem powitani zostali z niezwykłą uprzejmością i sympatją, jak goście pożądani, którym się chętnie przebacza, że przyszli za późno. Marszałek powitał ich radośnie, izba wysłuchiwała spokojnie ich oświadczenia, a chociaż były tam zastrzeżenia na rzecz deklaracyi z r. 1868, nikt nie okazał zniecierpliwienia albo otwartej niechęci. Stało się owszem całkiem przeciwnie, bo gdy po tych zastrzeżeniach pismo młodoczeskich posłów skreśliło liberalny program przyszłej działalności, ozwały się głośne oklaski. Nie streszczamy tego pisma, bo zawiera ono te same zasady i oświadczenia, które niemal codziennie powtarzają organa młodoczeskie. Posłowie młodoczescy nie wypierają się wcale deklaracyi i nie zrzekają się praw politycznych przypisywanych królestwu czeskiemu. Główna różnica polega tylko na dobitniejszym zaznaczeniu liberalnej cechy opozycyi i zmianie taktyki politycznej. Te dwie okoliczności wystarcza-

ją jednakże niemieckim posłom do zawiązania parlamentarnych stosunków z swoimi zasadniczymi przeciwnikami, i wskutek tego już na pierwszym posiedzeniu sejm nastąpiło pomiędzy obiema stronami porozumienie co do składu komisyyi. Czy dzisiejszy stosunek potrwa dłużej i rozwinię się jeszcze więcej w duchu pojednawczym, zawiązało to od sposobu, w jaki posłowie młodoczescy wykonywać zaczęli swoje prawa i obowiązki poselskie. O ile dzisiaj wnoszą wnioski z licznych, niepewnych wskazówek, nie zanoszą się na to, ażeby młodoczescy posłowie naśladowali zeszlóroczne postępowanie deklarantów morawskich w sejmie berneńskim. Tworzą oni frakcyę nadto nieliczną, ażeby wobec postanowień regulaminowych mogli objawiać swoje opozycyjne usposobienie różnemi wnioskami i interpelacyami. Głównym polem ich działalności będzie tylko udział w rozprawach, a fakt ten obudza dość silną nadzieję, że posiedzenia sejmowe czeskiego nie będą obfitować w burzliwe epizody, jak się to działo na zeszlórocznej sessyi sejmowej morawskiej. Pismo młodoczeskich posłów wręczone marszałkowi przed pierwszym posiedzeniem można uważać za dobrą wróżbę pod tym względem, bo ten jego wcale nie jest podobny do tonu dawniejszych pisemnych manifestacyi czeskiej opozycyi. Że niemieccy posłowie, tak pewni swego panującego stanowiska i tak zadowoleni z rozdwojenia tyloletniego przeciwnika, nie zechcą z własnej inicjatywy wywoływać starć i drażliwych epizodów, niepodlega najmniejszej wątpliwości. Takt i własna korzyść zarówno silnie za tem przemawia.

Z chwałebym pospiechem sejm kroacki załatwił w krótkim czasie bardzo ważne przedłożenia, a mianowicie, ustawę szkolną, prasową, o sądach przysięgłych i nowelę karną o warunkowem wypuszczeniu więźniów na wolność. W ustawie szkolnej rząd i parlament umiały trafnie pogodzić wymagania liberalne z umiarkowaniem. Dowodzi tego najlepiej fakt, że ustawa szkolna wystawioną była w rozprawie na atak z dwóch stron. Zwolennicy skrajno-ultramont-

tańskich zasad zarzucali jej pogwałcenie praw kościoła, a posłowie wyznający doktrynę wygórowanego liberalizmu, widzieli w niej znaczne ustępstwa na rzecz reakcyi. Ta ostatnia frakcyja nie odgrywa teraz w sejmie roli bardzo ważnej, bo jej naczelnik, zdolny i euergetyczny dr. Makaanec, z powodu choroby usunął się musiał na jakiś czas z widowni parlamentarnej. Dla każdego parlamentu chwilowa strata zdolnego człowieka, chociażby on należał do stanowiącej opozycyi, jest dotkliwą, ale w tym wypadku nieobecność dr. Makaaneca ułatwiła znacznie ów pospiech, z jakim sejm załatwił tak znaczny szereg ważnych przedłożeń.

Półurzędowa prasa francuska jest bardzo zgorzozna mową posła hiszpańskiego do marszałka Mac-Mahona przy wręczeniu kredytywy. Mowa ta nie zawiera najmniejszej wzmianki, któraby ubliżała marszałkowi albo ambicyi narodu francuskiego. Ale jest ona wcale chłodną i sztywną, jak gdyby Hiszpanii nie wiele zależało na przyjaźni i życzliwości francuskiej. Że tak jest istotnie, o tem mogli być przekonani Francuzi od chwili, gdy gabinet berliński wziął inicjatywę w uznaniu rządów marszałka Serrana, a gabinet wersalski tak skwapliwie usłuchał jego wezwania. Rząd hiszpański ma teraz niejedyn powód do zubożenia na względy rządu francuskiego. Sama o pieka ks. Bismarcka daje mu rękojmię, że granica Pireneów będzie odtąd lepiej strzeżoną, a to jest jedyna przysługa, jakiej zawsze wymagała i wymagać mogła Hiszpania od swojej sąsiadki. Zresztą rząd madrycki tak dobitnie objawia swoją wdzięczność dla rządu niemieckiego, że wcale nie dziwiłobyśmy się, gdyby oziębły ton mowy posła hiszpańskiego był tylko dalszym dowodem tej wdzięczności. Mimo wszelkich zastrzeżeń i zapewnień stosunek Niemiec do Francyi jest ostatecznie zawsze tak nienaturalny, że każda przykrość sprawiona gabinetowi wersalskiemu budzi źle zamaskowane zadowolenie w Berlinie i odwrotnie.

Żądanie sejmików powiatowych Alzacyi i Lotaryngii, ażeby prowincjom tym przyznana została szersza autonomia

w sprawach domowych, nie mają najmniejszych widoków. Półurzędowa prasa niemiecka nie objawia tego otwarcie, ale tylko w tym celu, ażeby nie drażnić jeszcze więcej nieprzyjaznych cesarstwu niemieckiemu żywiołów. Za to dzienniki niezawisłe z wszelką otwartością tłumaczą swoim francuskim współobywatelom, że żądanie ich jest niewykonalnem.

Rząd włoski jest ciągle posadzany o brak szczeroci co do liberalizmu swojego. W Berlinie wyrzucają mu nieustannie, że waha się iść za przykładem ks. Bismarcka i tem naraża królestwo włoskie na wielkie niebezpieczeństwo ze strony ultramontanów. W Włoszech znalazło się kilka dzienników tak niepatryotycznych, że z nienawiści do Stolicy Apostolskiej, nie wahają się dostarczać materiału podobnym wymówkom berlińskim. Dzienniki te rozsiewają ciągle pogłoski o wrzekomych rokowaniach Minghetego z kurją rzymską, chociaż niezawodnie są przekonane o ich nieprawdziwości.

Na długi czas a może już na zawsze utraciło w Rumunii polityczne znaczenie stronnictwo, które nienawiść ku Austrii wytknęło sobie jako główny ustęp programu. Rosetti, znany naczelnik tego stronnictwa, nie chcąc z bliska patrzeć na jego upadek, przeniósł się do Paryża i ztamąd ciska teraz gromy na naszą monarchię. Bawi on się tam w prorocztwa, bo zapowiada upadek Austrii wskutek przymierza Niemców z Węgrami. Austriya może być wdzięczną p. Rosettemu za takie przepowiednie i poglądy polityczne, bo będzie teraz zupełnie obojętną na dalsze agitacye swoich rumuńskich przeciwników. Kto podobne niedorzeczności głosi jawnie przed światem i w braku innych argumentów widzi w nich ostatni środek do odzyskania straconego wpływu, ten przestał być szkodliwym. Prorocztwami takimi i dziwaczny urojeniem o niebezpieczeństwach, na jakie Rumunia wskutek swojej przyjaźni dla Austrii wkrótce wystawioną zostanie, popiera Rosetti mimowoli pełną taktu i rozsądku politykę dzisiejszego ministra spraw zagranicznych.

## Stanisław Moniuszko.

„Stanisław Moniuszko i sztuka muzyczna narodowa“ — tak zatytułował swoje „studjum estetyczne“ o nieodżałowanym mistrzu p. Bolesław Wilczyński. Żaden z muzyków polskich, nawet genialny Szopen nie doczekał się dotąd równie świetnie napisanej monografii. Cokolwiek bądź zarzucimy możemy dziełu pana Wilczyńskiego, jakkolwiek nie można zaprzeczyć, że styl jego mimo zewnętrznych barw i blasków, staje się dzięki nagromadzeniu coraz to nowych ozdóbek nużącym i zbyt żywo co chwila Kremera przypomina — jakkolwiek dalej widoczna niekiedy maniera i paradoksalność w niektórych poglądach i sposobie przedstawienia rzeczy — przynajmniej jednak trzeba, że jestto plód niezwykłego znanstwa i talentu, rozkochanego tylko do zbytku w wybujałej i czasami bombastycznej formie. Nastroj tu wiecznie podniosły i górny, nie ustająca obrazowość i kwiecistość, balamująca nierzadko umysł, rozrywająca uwagę i zasłaniająca zewnętrznie błyskami treść samą. Więcej naturalności i prostoty, a rzecz by na tem wiele zyskała.

Autor w swej rozprawie porusza bardzo ważne i rozmaite kwestye, z których każda gruntownie rozebrana, dałaby książkę całą, mówi o znaczeniu w sztuce w ogóle ducha narodowego, o źródłach poetyczności polskiej, o literaturze XIX wieku, o sztukmistrzostwie w Polsce, o znamionach ludowego tworzenia, o przymiotach słowiańskiego stylu, o Matejce, o sprawie dramatu polskiego, jego żywotnych źródłach i Fre-

drze, o wielkim tonie w sztuce polskiej, o muzyce nowoczesnej epoki itd. Wszystkie te tak wielkiej doniosłości zagadnienia wraz z sceną narodowej sztuki muzycznej i utworów Moniuszki, około którego wszystko się grupuje, pomieszcza autor na stu kilkudziesięciu stronicach, łatwo więc odgadnąć, że je traktuje po większej części pobieżnie, mimochodem, a przeciwieź rzeczu tu i owdzie myśli piękne i nowe. Można by mu wprawdzie niejedno zarzucić, o niejedno się posprzeczować, lecz na to trzeba by nierównie szerszych ram, aniżeli te, któremi rozporządzamy; gdyby się przedmiot wy-czerpać chciało, trzeba by napisać recenzję obszerniejszą od samej rozprawy, bo autor nie zwykł szczegółowo udowadniać swych twierdzeń, lecz ich po części jako pewniki podaje.

W ogólności tylko powiedzieć możemy, że z nierównie większym powodzeniem przychodzi mu mówić o jakimś przedmiocie szczegółowym, ściśle określonym, aniżeli o ogólnych zagadnieniach, gdzie się niekiedy myśl jego gubi we fantastycznych zwojach szumnej frazeologii, tak że daje nam się tylko słyszeć *vox, vox et praeterea nihil*... Schodząc do szczegółów, pozbysła się autor tych wad, nabiera więcej naturalności i prostoty.

Dla zapoznania czytelnika z zapatrywaniem autora i z jego formą, przytoczę dwa wyjątki, traktujące kwestye szczegółowe. P. Wilczyński jako główną zaletę i charakterystyczny rys twórczości Moniuszki wymieniwszy narodowość i poetyczność, tak dalej mówi: „W operach Moniuszki przebija się przedewszystkiem sielskość poezyi. Jego zaletą nie jest owa spańszczo-naj natury cikliwa drobiazgowość i uboga symetrya, ale swobodna różnorodność i bo-

gactwo w prostocie. Polskie lipy i kwiaty, kłosa, strumienie i gaje, zdają się nam być bracia duchowi. One w wyobraźni naszej mienią się we wdzięczne kreacye, że rozmawiały i ucztowały z naszymi ojcami, że zawsze stawały do obrazków życia, że do nich muóstwo przyrosło rodzinnych technów duszy. Melodye Moniuszki mają to samo znamię w sztuce. Jego każda pieśń jest pierwiej poezją, niż sztuką tonów, pierwiej wypowie cały skarb uczuciowej idealności, niż na swój kształt zwróci uwagę. Ztąd tak-ka jej polskość. *Halka, Irlabina, Straszny dwór, Verbum nobile, Flis i Jawuta* są dziełami istotnie polskiej sztuki. Z *Paryż* pochynia się rozejm. Geniusz, potracony dramatycznymi wizyami czasu, nasycony duchem ol-brzymiej tragiczności muzyki niemieckiej, zapragnął twórczość swą skosmopolityzować. Więc oddala się od ogniska poezyi narodowej, szuka akcyi i uczuć przepaścistych. Widzimy go wdającego się w głębokość, dbałego o wielkie rysy, ale razem z tem spostrzegamy walkę uprzywilejowanego języka ze światem natchnień zupełnie różnym, dziwnie rozdwojenie w spokoju polskiego pieśniarza. Maleje już polot fantazyi, co jednym tchem genialną całość tworzył; mistrz stawia estetyczną zagadkę, a tem samem zdradza sprzeczność, jaka w duchu jego zagrała.“

Wybornem jest porównanie Szopena z Moniuszką. Nie zdarzyło nam się dotąd czytać nic równie trafnego o pierwszym; jeden niżej przytoczony ustęp zdaniem naszym więcej wart, aniżeli pewna bardzo zachwalana, pracowicie zebrana, lecz aniskierką krytycznego zmysłu nie ożywiona kompilacya o Szopenie. P. Wilczyński dla Moniuszki ma bardzo wiele pietyzmu, lecz zawsze lubo arcy-ostrożnie, umie zachować

sąd krytyczny. „Pomimo wspólność pochodzenia“ — są słowa pana W. — pomimo ten sam charakter twórczości, Szopena geniusz wiele od Moniuszkowego się różni. Szopen należy do liczby tych wybranych romantyków, których formy muzyczne duchem najidealniejszej poezyi natchnione. Pod względem melodyi Szopen jest nawet najpierwszym i jedynym. On piękno śpiewu tak znaczącym uczynił, do tak wielkich godności poetycznych podniósł, że nikt przed nim, a zapewne, że nikt jeszcze po nim nie podobnie idealnego nie stworzył. Wynika to z owych wysokich polotów poezyi polskiej, które w pięknych momentach znalazły się aż na granicy egzaltowanego idealizmu, a które to momenta w marzycielu muzycznym niewysłowioną, nienaśladowaną zaznaczyły się pięknością. W natchnionej melodyi Szopena jaśnieją przymioty duszy polskiej, ale już sławą najpromienniejszą: prostota i czystość swą apoteozą, uczucia anielskim wyrazem, sama miłość wyróżnia się delikatnym karminem, jak gdyby była oczyszczeniem tej, co wszystkie wypełnia serca i zbyt ziemskim rumieńcem plonie. Szopen śpiewał same delikatności duszy, same wybrane tęsknoty, żale i radości. W jego niewieściem sercu tworzył się świat tak dostojnych piękności, że ich zapewne przez obrazki Szopenowskie nie obaczy kto inny, tylko wielką delikatnością uczuć uposażony poeta. On nie może być zrozumianym, jak tylko przez wysoko artystyczne dusze, bo jego melodia, to najsubtelniejsza tkanka widzeń i uczuć, niby w niebieskich obłoczkach odbita prawda piękności życiowych.

„Otóż w tem on jest różnym od Moniuszki, który więcej czerpał z samej prawdy, z istoty życia i lubo delikatny w uczuciach, śpiewał to, co jest żywym przymio-







Przyjechali do Lwowa

Dnia 17. Września.

Hotel Europejski.

Pp. A. Leger, Dr., z Paryża. — Aleks. Okostin, not., z Czerniowiec. — Wł. Tetmajer, pułk., z Krompach. — M. Bondzek, ob., z Rossyi. — W. Dąbrowski, z Medyki. — W. Góra, z Tarnopola. — L. Leszczyński, z Krakowa. — K. Suchodolski, z Sosnowa.

Hotel Angielski:

Pp. Dr. Ign. Kamiński, burm., z Stanisławowa. — K. Biederman, ob., z Rossyi. — B. Rogalski, z Jasienowa. — H. Trzeciak z Dąbrowki.

Hotel Warszawski:

P. Teofil de Komarow Struś, radca sąd. kr., z Czerniowiec.

Hotel Żurka:

Pp. Książę Adam Lubomirski, ob., z Miżyńca. — K. hr. Wodzicki, z Olejowa. — Sew. br. Konop-

ka, z Krakowa. — K. Brzozowski, z Stanisławowa. — R. Janicki, z Holeszycia. — L. Lipski, z Krasna.

Hotel Krakowski:

Pp. F. Krzyżanowski, z Sanoka. — Ferdyn. Schultz, nadpor., z Drohowyża.

Odjechali ze Lwowa.

dnia 17. Września.

Pp. St. hr. Dzieduszycki, ob., do Gwoźdźca. — A. hr. Krasicki, do Dubiecka. — O. Augustynowicz jen., do Krakowa. — J. Ogris, porucz., do Uberska. — F. Bogdanowicz, ob., do Kossowa. — A. Cielecki, do Porchowa. — St. Krzyżanowski, do Krakowa. — S. Prek, do Pantalowic. — J. Rakowetz, do Krakowa. — J. Skawiński, do Rossyi.

Spstrzeżenia meteorologiczne.

z dnia 18. Września 1874.

Barometr 736.7mm. Psychrometr suchy 12.00C

Psychrometr wilgotny 10.750C. Prężność pary 8.85 mm. Wilgoć 85Eo. Zachmurzenie 6. Wiatr 0.2. Ozon 7. Opad w mm. z ostatnich 24 godzin —

Pociągi kolejowe:

Przychodzą:

na główny dworzec: z Krakowa: o 5. godz. 57 min. rano, 9 godz. 45 m. w nocy i 10 g. 50 m. rano; z Czerniowiec: o 10. godz. 13 min. w nocy, 4. godz. w nocy i 3. godz. 5. min. po południu — z Podwołoczysk i Brodów: o 4. godz. 18 min. rano, 4. godz. 3 min. po południu i 10. godz. 58 min. w nocy; ze Stryja: codziennie o 7. godz. 22 min. wie-

czór, prócz tego w Poniedziałek, Środę i Piątek o 8. godz. 45 min. rano.

Odchodzą:

do Krakowa o 5. godz. 5. min. rano, 5. godz. 5 min. wieczór i 11. godz. 28 min. w nocy; — do Czerniowiec: o 6. godz. 50 min. rano, 11. godz. 48 min. w nocy i 12. godz. 50 min. w południe; — do Podwołoczysk i Brodów: 12. godz. w południe, 10. godz. w nocy i 6. godz. 7 min. rano, do Stryja codziennie o 7. godz. 22 m. rano, prócz tego we Wtorek, Czwartek i Niedzielę o 8. godz. 20 min. po połud.

Z Podzameca:

odchodzą do Podwołoczysk i do Brodów: o 11. g. 32 m. w nocy i 12. g. 26 m. wpołudn.

Gonik lwowskiej Izby handl. i przem.

Lwów, dnia 17. Września 1874.

Table with columns for various goods and prices, including items like 'Kotlet gal.', 'Tow. kred. gal.', and 'Miało Krakowa'.

Table with columns for 'Lasy z r. 1874' and 'Wycena 1000 zł.', listing various types of wood and their prices.

Table with columns for '2. Obligacje ludowe 50/0 na 100 zł.' and '3. Akcje.', listing various bonds and stocks.

Table with columns for 'Bank anglo-amer.', 'Bank austro-amer.', and 'Bank gal.', listing bank-related financial data.

Table with columns for '4. Lasy zast. lutowane.' and '5. Oblig. s prawem pierwszeństwa.', listing land and bond prices.

Table with columns for '6. Lasy.', listing various types of wood and their prices.

Table with columns for '7. Lasy.', listing various types of wood and their prices.

Table with columns for 'Wskazanie kursu wiedeńskiego' and 'Kursy wiedeńskie.', listing exchange rates.

Table with columns for 'Wskazanie kursu wiedeńskiego' and 'Kursy wiedeńskie.', listing exchange rates.

Table with columns for 'Telegrafowany kurs wiedeński' and 'Dnia 17. Września', listing telegraphic exchange rates.

WZWIENNIK URBZĘDOWY.

(3164) Erkenntnis. Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 29. August 1874 Z. 26995, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Correspondenz-Artikels auf der 1. Blattseite in der 2., 3. und 4. Rubrik mit der Aufschrift „Provolani k proletarium“ in der Zeitschrift „Cech“ Nr. 192 vom 25. August 1874, begründet den Thatbestand des Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe nach §. 65 a. St. G. und wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund der §§. 489 und 493 St. B. D. die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Laibach hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge Beschlusses vom 31. August 1874 Z. 8096, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Leitartikels mit der Aufschrift „Zopet nesrečni kmetje“ in der Zeitschrift „Slovensky Narod“ vom 27. August 1874, beginnend mit den Worten „Lz loske doline na Notranjskem se nam piše“ und endend mit den Worten „katera bi duhove le se bolj razburila“, begründet den Thatbestand des Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach §. 300 St. G. und wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund des §. 493 St. B. D. und der §§. 36 und 37 des Preßgesetzes vom 17. Dezember 1862, N. G. Bl. Nr. 6 ex 1863, die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten und auf Vernichtung derselben und Zerstörung des Satzes des incriminirten Artikels erkannt.

Das k. k. Landesgericht als Preßgericht in Laibach, hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 3. September 1874 Z. 8187, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Correspondenz-Artikels, beginnend mit „Slovenski narod je uže enkrat“ und mit „z imenom kraja in nadučitelja mterpeliral“ endend, in der Zeitschrift „Slovenski Narod“, Nr. 195 vom 28. August 1874, begründet den Thatbestand des Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach §. 300 St. G. und wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund des §. 36 des St. G., und des §. 493 St. B. D. die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag, hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 2. September 1874 Z. 27330, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Correspondenz-Artikels mit der Aufschrift „Brünn“, 27. August (Orig. Correspondenz)“ in der Zeitschrift „Politik“ Nr. 236 vom 29. August 1874, begründet den Thatbestand des Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach §. 300 St. G. und wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung

der verfügten Beschlagnahme gemäß §§. 489 und 493 St. B. D. die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten.

(3121 1—3) E d y k t. L. 6575. C. k. Sąd powiatowy w Białej, ogłasza niniejszem, iż celem zaspokojenia wierzytelności Tomasza Kasperka w ilości 300 zł. w. a. z przyn. przedsięwzięcie przymosową sprzedaż realności pod l. 281d./255n. w Lipniku położonej do Józefa Mache-

ra należącej w dniu 12 Listopada 1874 w dniu 12. Października 1874 zawsze o godzinie 10 przed południem w biurze II. Wartość szacunkowa tej realności wynosi 425 zł. 20 ct. w. a. poniżej której takowa na powyższych terminach sprzedana nie będzie. Chęć kupna mający obowiązany jest złożyć przed rozpoczęciem licytacji wadyum w ilości 43 zł. a. w.

Resztę warunków licytacji i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w Registraturze sądowej. Z c. k. Sądu powiatowego. Biała dnia 17 Sierpnia 1874.

(3122 1—3) E d y k t. L. 1624/civ. C. k. Sąd powiatowy w Starym Sączu podaje niniejszem do wiadomości, iż w skutek podania Tekli Mirkowej jako właścicielki realności pod Nr. k. 164 w Starym Sączu de praes. 7 Maja 1874 l. 1624 wyznaczony został termin na dzień 16 Października 1874 o 10 godzinie z rana w myśl §. 45. Ust. hip. na którym Pinkas Kranz a w razie jego śmierci spadkobiercy jego wy-

kazać winni, iż pozew o usprawiedliwienie uskutecznionej w stanie biernym realności pod Nr. k. 164 w Starym Sączu prenotacji prawa zastawu dla sum 187 zł. m. k. w czasie właściwym wniesionym został, lub że termin do usprawiedliwienia w dniu podania niniejszej prośby był jeszcze otwartym, ile że w razie przeciwnym wykreślenie prenotacji tej na ponowne żądanie podającej dozwolone będzie. Powyższą uchwałę dążąc się z życia i miejsca pobytu niewiadomemu Pinkasowi Kranz, a w razie śmierci jego, niewiadomym spadkobiercom jego do rąk kuratora Adolfa Vayhinger a c. k. Notaryusza w Starym Sączu ustanowionego. Wzywa się niniejszym edyktem Pinkasa Kranz, a względnie jego spadkobierców, aby na wyznaczonym terminie w Sądzie osobie albo przez ustanowionego zastępcę się stawili i celem przestrzegania swoich praw stosownych środków użyli, ile że z zaniechania wyniknąć mogące niekorzystne skutki, sobie przypisać będą musieli. Stary Sącz dnia 31 Sierpnia 1874.

(3127) Obwieszczenie. L. 24441. C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie, poleca wpisanie do rejestru dla firm pojedynczych firmy apteki w Krakowie pod znakiem „Lwa“ położonej,

a do sukcesorów Piotra Krokiewicza należącej, którą podpisywać będzie dzierżawca tejże apteki: „Teodor Krokiewicz“.

Kraków dnia 28 Sierpnia 1874.

(3129 1—3) E d y k t. L. 17730. C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie, podaje odnośnie do ogłoszenia z dnia 1. Lipca 1874. L. 13410 do wiadomości, że uchwałą z dnia 14 Sierpnia 1874. L. 15044 kuratorem dla p. Feliksa Bogusza w miejsce p. Mieczysława hr. Reja, zamianowany został p. adw. dr. Kaczkowski.

Tarnów dnia 3 Września 1874. (3130 1—3) E d y k t. L. 17928. Ces. król. Sąd obwodowy Tarnowski zawiadamia Józefa Szczepienia, że kantor pożyczek, zaliczek i zleceń hr. Reja w Mielcu przeciw niemu wniósł pozew o zapłacenie wierzytelności wekslowej 240 zł. w. a. z pu. wskutek czego nakaz płatniczy tej sumy równocześnie wydany, i kuratorowi dla pozwanego z miejsca pobytu niewiadomego, w osobie p. adw. Kaczkowskiego ze zastępstwem p. adw. Forysta ustanowionemu doręczony został.

Tarnów dnia 3 Września 1874.

(3131 1—3) E d y k t. Do l. 3316. C. k. Sąd powiatowy w Birczy uwiadamia Andrzeja Szczurko, że przeciw niemu został na rzecz c. k. uprz Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie wydany nakaz zapłaty summy 100 zł. a. w. a. względnie 98 zł. a. w. z pu. uchwałą Sądu tutejszego z dnia 16 Grudnia 1872 L. 4729 i że z powodu niewiadomości jego miejsca pobytu ustanowił sąd dla niego kuratora w osobie Michała Polańskiego z Ulucza, któremu doręczono rzeczony nakaz zapłaty.

Wzywa się zatem Andrzeja Szczurko, ażeby o miejscu swego pobytu sądowi doniósł lub się ze swym kuratorem względem możliwych zarzutów przeciw temu nakazowi porozumiał, gdyż w razie przeciwnym przypisze sobie sam skutki z zaniebania tej ostrożności wyniknąć mogące. Bircza dnia 22 Sierpnia 1874.

(3132 1—3) E d y k t. Z. 4113. Rom. k. k. Bezirks-Gerichte in Brody wird hiemit befannt gemacht, daß Sara Riwe zw. N. Olmützer im Einverleibung derselben als Eigenthümerin der bis nun auf den Namen des Dawid Olmützer intabulirten zwei Drittel der Realität sub Nr. 190/160 in Folwarki wielkie — hiergerichts intern 29. April 1874 z. Z. 4113 angeführt habe, daß dieselbe Gesuche unter Seitigen willfahrt, und der diesfällige Bescheid für die liegende Nachlassmaße des Dawid Olmützer zu Händen des unter einem befestigten Curators Hr. Advofaten Dr. Ornstein zugestellt wurde.

Dom k. k. Bezirksgerichte. Brody, am 5. August 1874.

(3133 1—3) Obwieszczenie. L. 1811. C. k. Sąd powiatowy w Kulikowie podaje do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia kapitału 200 zł. a względnie 168 zł. 40 ct. w. a. z odsetkami po 120/0 od 23 Lutego 1872 aż do rzeczywistej zapłaty bieżącymi, tudzież dalszym 30/0 odsetkami od kwoty w należywym czasie nie uszczonej, nakoniec na zaspokojenie kosztów w kwocie 3 zł. 82 ct. w. a. już poprzednio przysądzonych, publiczną egzekucyjną sprzedaż realności pod l. k. 13 położonej, Matwija Poterejko własnej, ze wszystkimi do tej realności należącymi w protokole opisu zastawnego, opisauemi gruntami i inuemi przynależnościami, odbędzie się terminach a to 26 Października, 16 Listopada i 30 Listopada 1874 każdą razą o godzinie 11 z rana w zabudowaniu sądownem a to pod następującymi warunkami:

- 1. Za cenę wywołania stanowi się sumę 400 zł. w. a. jako wartość szacunkowa w mowie będącej realności.
2. Każdy chęć kupienia mający złoży przed licytacją do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 100/0 sumy wywołania, to jest kwotę 40 zł. w. a. w gotówce w obligacjach Państwa, w listach zastawnych towarzystwa kredytowego, albo też w listach zastawnych c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego wraz z kuponami nie zapadłymi, a to według kursu w ostatniej „Gazecie Lwowskiej“ ogłoszonego.
Prowadzący egzekucję Zakład kredytowy włościański uwolniony jest jako licytant od składania wadyumu.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w kancelaryi sądowej. Kulików, dnia 29. Czerwca 1874.

(3134 1—3) E d y k t. L. 26892/47021. C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni iż w skutek podania Josia Fell z dnia 17. Stycznia 1873 do L. 3346 dozwolonom zostało wykreślenie prawa dożywotniego użytku dóbr Bihliówka i Leżanówka w stanie bi rnym tych dóbr na rzecz Maurycego Rubczyńskiego intabulowanego wraz ze wszystkimi nadciągarami.

Powyższą uchwałę doręcza się z miejsca pobytu niewiadomemu Ozyaszowi Brand do rąk równocześnie w osobie adwokata Dr. Berlinera z zastępstwem adwokata Dr. Wilhelma Zuckra ustanowionego kuratora.

Wzywamy niniejszym edyktem p. Ozyasza Brand aby w należywym czasie u ustanowionego kuratora, lub też w Sądzie osobie albo przez innego zastępcę się zgłosił, i celem przestrzegania swoich stosownych środków użył, ile że z zaniechania wyniknąć mogące niekorzystne skutki sobie przypisze. Z c. k. Sądu krajowego. Lwów dnia 16. Maja 1874.





